
共催 浜松整形外科セミナー / 浜松整形外科医会 / 科研製薬株式会社

一般講演 19:00～19:20

「椎間板酵素注入療法の良い適応とは」

講師：小林 祥 先生 (浜松医療センター 整形外科 医長)

座長：岩瀬 敏樹 先生 (浜松医療センター 副院長・整形外科部長)

特別講演 19:20～20:20

「脊椎研究なお道半ば
この5年間取り組んできた臨床研究」

講師：平井 高志 先生

(東京医科歯科大学大学院医歯学総合研究科 整形外科学分野 講師)

座長：松山 幸弘 先生 (浜松医科大学 整形外科学講座 教授)

オークラアクトシティホテル浜松 4F 「平安」
浜松市中区板屋町111-2 / TEL: 053-459-0111

2022年6月23日（木）19:00-20:20日時

場所

拝啓 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第172回浜松整形外科セミナーをハイブリッド形式（現地＋WEB）で開催いたします。

恐れ入りますが、現地・WEBに問わず事前登録いただきますようお願いいたします。ご多忙の折、恐縮に
存じますが、是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。

敬具

形式
ハイブリッド形式（現地先着30名＋Zoomミーティング）
※事前登録制となります。詳細は裏面をご確認ください。

＊当日、会場には軽食を用意しております

日本整形外科学会専門医資格申請・継続単位（1 単位）を取得できます。
【 7 】 脊椎・脊髄疾患 、脊椎脊髄病単位（SS）
※単位取得には 1,000 円が必要です（WEB参加の場合、お支払いは振込になります）。
※WEB参加の取得希望者のうち、視聴の確認がとれた方に振込先をご案内させていただきます。



今回の研究会は「ZOOM」というWEB会議システムを使って行います。
「ZOOM」は、インターネット経由で映像と音声を使って、コミュニケーションをとるツールです。
そのため、下記のご用意をお願いします。

下記アドレスより事前登録をお願いします。

https://is.gd/wnV7iJ
※キャリアメールアドレスでは受付時に誤作動を起こすことがあります
ので必ずフリーメールもしくはPCメールアドレスでのお申込みを
お願い致します。

端末によっては、画面が上記イラストと異なる場合があります。その他トラブルは申し訳ありませんが
ZOOMヘルプセンター https://support.zoom.us/hc/ja で対応をお調べください。

【弊社お問い合わせ先】
E-mail先：matsuoka_tomohiro@kaken.co.jp

担当：科研製薬株式会社/松岡朋央 (まつおか ともひろ)

QRコードでの事前登録はこちら

×【キャリアメール】docomo、auなどのメールアドレス

〇【フリーメール】Gmail、Yahoo!メールなどのメールアドレス

下記の内容をご記入ください。

●ご芳名（フルネーム）
●メールアドレス
●日整会ID（単位取得をご希望の先生）
●ご所属（施設名/診療科名）
●現地参加 or WEB参加

インストールをお願いします有線回線を推奨します

ご参加方法

＊単位申請をご希望される方は常時カメラをオンにしてください。
出席状況を確認させていただきます。
＊単位申請をご希望される方は講演開催から10分以内に参加してく
ださい。それを超えて遅刻は認められません。また途中退席につきま
しても認められませんのでご留意ください。
＊カメラをオンにできない場合は、単位申請できません。



会 場 ：オークラアクトシティホテル浜松 4Ｆ 平安

浜松市中区板屋町111-2 / TEL: 053-459-0111

会場のご案内 先着30名

JR浜松駅メイワン改札口（東口）より「動く歩道」で直結、徒歩3分。




